
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

Pag. 1 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

OGGETTO: Indirizzi generali per avvio procedure di gara per affidamento servizi vari. 

L’anno duemiladicianove addì ventidue (22) del mese di ottobre alle ore 17.30, in Conegliano nella sede 

dell’Ente, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione con l’intervento dei sigg. ri.: 

Cognome nome Ruolo Presente 

Zorzetto Gianni Presidente SI 

Minardo Salvatore Consigliere SI 

Ugarelli Mariacristina Consigliere SI 

Zava Loris Consigliere SI 

 

Partecipa il Segretario – Direttore: Dott. Giorgio PAVAN. 

Assume la Presidenza il rag. Zorzetto Gianni il quale, constatata la legalità della seduta, la dichiara aperta 
invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 

IL CONSIGLIO  

VISTO che risultano in scadenza alcuni servizi appaltati, ovvero nei prossimi mesi risulta necessario 
provvedere ad una serie di gare per forniture di beni e per prestazioni di servizi come di seguito indicati: 

Oggetto fornitura Attuale fornitore Inizio Fine Note 

Fornitura Farmaci per conto di 
ospiti autosufficienti 

Farmacia Vigilanti 
CAMA & c. s.n.c. 

01/12/2018 30/11/2018 Costo circa € 
14.000,00 / anno. 

Medico competente ai sensi del D. 
Lgs. 81/2008  

Labor Medica s.r.l. 01/01/2019 31/12/2019 Costo circa € 
4.500,00 / anno 

Gestione dei distributori 
automatici di bevande e alimenti; 
servizio bar 

Service Veneding 
s.r.l.  

01/01/2019 31/12/2019 Rimborso di € 
10.007,00 / anno  

Manutenzione ordinaria e 
straordinaria impianti ascensori 

Riam ascensori 01/01/2019 31/12/2019 Costo circa € 
25.342,00 / anno 

Noleggio sistemi antidecubito Medi-H- Art s.r.l. 16/06/2016 30/11/2019 Costo circa € 
18.834,00 / anno 

  

Deliberazione n. 16-56 

Data 22/10/2019 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

Pag. 2 

Oggetto fornitura Attuale fornitore Inizio Fine Note 

Sistema trasporti Ospiti Fuori 
Conegliano 

C.R.I. comitato 
Conegliano 

  Traporti Fuori 
Conegliano 

Sistema raffrescamento Corpo D    Nuovo impianto e 
ripristino esist. 

CONSIDERATO che risulta necessario avviare una serie di procedure di gara, mediante procedura negoziata 
per l’affidamento dei servizi in scadenza o per la fornitura di beni, ai sensi D. Lgs. n. 50/2016; 

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 50/2016 il quale stabilisce che l’affidamento dei contratti pubblici di cui alla 
presente fattispecie deve avvenire nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di 
trattamento, trasparenza e proporzionalità; 

RITENUTO di definire alcuni indirizzi per le gare di seguito indicate, di carattere generale al fine di consentire 
l’adozione dei provvedimenti conseguenti per l’indizione delle stesse: 

Oggetto fornitura Rinnovo/ 
Nuova Gara 

Servizio: 
acquisto/noleggio 

Durata Criterio affidamento 

Fornitura Farmaci per 
conto di ospiti 
autosufficienti 

Nuova gara Affidamento 
servizio 

2 anni + 2 Offerta economicamente più 
vantaggiosa 

Medico competente ai 
sensi del D. Lgs. 81/2008  

Selezione 
pubblica 

Affidamento 
servizio 

2 anni + 2  

Gestione dei distributori 
automatici di bevande e 
alimenti; servizio bar 

Nuova gara Affidamento 
servizio 

2 anni + 2 Offerta economicamente più 
vantaggiosa 

Manutenzione ordinaria 
e straordinaria impianti 
ascensori 

Nuova gara Affidamento 
servizio 

2 anni + 2 Offerta economicamente più 
vantaggiosa 

Noleggio sistemi 
antidecubito 

Nuova gara Noleggio 2 anni + 2 Offerta economicamente più 
vantaggiosa 

Sistema trasporti Ospiti 
Fuori Conegliano 

Nuova gara Affidamento 
servizio 

2 anni + 2 Offerta economicamente più 
vantaggiosa 

Sistema raffrescamento 
Corpo D 

Nuova gara Fornitura e 
installazione di beni 

 Offerta economicamente più 
vantaggiosa 

RITENUTO inoltre di fornire ulteriori indirizzi specifici per la gara della gestione dei distributori automatici di 
bevande e alimenti e del servizio bar: favorire l’apertura del bar di domenica e nelle giornate festive, garantire 
la qualità dei prodotti offerti e l’applicazione di prezzi sociali per le consumazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 codice dei contratti pubblici; 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

Pag. 3 

TUTTO ciò premesso; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

  

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. di dare atto che tutto quanto riportato nella parte narrativa si intende qui integralmente richiamato; 

2. di definire gli indirizzi generali al fine di consentire l’adozione dei provvedimenti conseguenti per 
l’indizione delle gare, secondo i seguenti parametri: 

Oggetto fornitura Rinnovo/ 
Nuova Gara 

Servizio: 
acquisto/noleggio 

Durata Criterio affidamento 

Fornitura Farmaci per 
conto di ospiti 
autosufficienti 

Nuova gara Affidamento 
servizio 

2 anni + 2 Offerta economicamente più 
vantaggiosa 

Medico competente ai 
sensi del D. Lgs. 81/2008  

Selezione 
pubblica 

Affidamento 
servizio 

2 anni + 2  

Gestione dei distributori 
automatici di bevande e 
alimenti; servizio bar 

Nuova gara Affidamento 
servizio 

2 anni + 2 Offerta economicamente più 
vantaggiosa 

Manutenzione ordinaria 
e straordinaria impianti 
ascensori 

Nuova gara Affidamento 
servizio 

2 anni + 2 Offerta economicamente più 
vantaggiosa 

Noleggio sistemi 
antidecubito 

Nuova gara Noleggio 2 anni + 2 Offerta economicamente più 
vantaggiosa 

Sistema trasporti Ospiti 
Fuori Conegliano 

Nuova gara Affidamento 
servizio 

2 anni + 2 Offerta economicamente più 
vantaggiosa 

Sistema raffrescamento 
Corpo D 

Nuova gara Fornitura e 
installazione di beni 

 Offerta economicamente più 
vantaggiosa 

3. di definire inoltre i seguenti indirizzi specifici per la gara della gestione dei distributori automatici di 
bevande e alimenti e del servizio: favorire l’apertura del bar di domenica e nelle giornate festive, 
garantire la qualità dei prodotti offerti e l’applicazione di prezzi sociali per le consumazioni; 

4. di autorizzare, se del caso, alla proroga degli incarichi nelle more dell’espletamento delle gare; 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 267/2000.  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

Pag. 4 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 

     IL PRESIDENTE      
    F. to Zorzetto Gianni 
                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              F. to Pavan Giorgio   
                

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore F. to Minardo Salvatore 

Ugarelli Mariacristina F. to Ugarelli Mariacristina 

Zava Loris F. to Zava Loris 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal   

Il Segretario-Direttore 
                                                                                                                                                           Pavan dott. Giorgio        

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal   

       Il Segretario-Direttore 
                  Pavan dott. Giorgio        

 

  


